[bookmark: _Toc511133072]Печатается в 2-х оригинальных экземплярах на бланке Заявителя, с указанием исходящего номера и даты (для физических лиц допускается заполнять от руки с указанием даты)
Директору ОП «ТТС»
АО «Байкалэнерго»
___________________

[bookmark: _Toc330817693]УВЕДОМЛЕНИЕ
о перераспределении присоединенной мощности
	В связи с заключением Соглашения о перераспределении присоединенной мощности уведомляю Вас об опосредованном технологическом подключении к тепловым сетям теплоустановки и уступке права на использование мощности, о неизменности величины максимальной присоединенной мощности. Прошу предоставить расчет стоимости подключения по индивидуальному проекту.
	Реквизиты лица, чья мощность перераспределяется
Полное наименование,
местонахождение,
почтовый адрес,
телефон
	____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

	Реквизиты лица, заинтересованного в перераспределении мощности в свою пользу
Полное наименование,
местонахождение,
почтовый адрес,
телефон

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
___________________________

	Наименование теплоустановки лица, заинтересованного в перераспределении мощности в свою пользу

	Место нахождения теплоустановки лица, заинтересованного в перераспределении мощности в свою пользу

	Присоединенная максимальная мощность (Гкал/ч) лица, чья мощность перераспределяется

	Место нахождения теплоустановки лица, чья мощность перераспределяется

	Наименование, номер и дата документа, подтверждающего присоединенную мощность

	Источник теплоснабжения, к которому осуществлено технологическое подключение теплоустановки лица, чья мощность перераспределяется

	Точка подключения (место, где будет подключаться теплоустановки лица, заинтересованного в перераспределении мощности в свою пользу)

	Объем перераспределяемой мощности (Гкал/ч) для лица, заинтересованного в перераспределении мощности в свою пользу

	Способ уведомления о получении подготовленного документа (Телефон / электронная почта / другое)

_______________ / ___________________/    «___» _____________ 20___ г.
Подпись                             		Фамилия И.О.
М.П.________________ / ___________________/    «___» _____________ 20___ г.Подпись                             		Фамилия И.О.
М.П.
[bookmark: _Приложение_№8][bookmark: _Приложение_4]
СОГЛАШЕНИЕ
об уступке права на использование мощности.

[bookmark: _GoBack]г. Тайшет								         «___» ___________ 20__г.

_____________________________________________________________________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Сторона 1» с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемый (-ая, -ое) в дальнейшем «Сторона 2» с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения.
1.1 В целях подключения теплопотребляющих установок к тепловым сетям объекта
_______________________________________________________________________________,
(наименование подключаемого объекта Стороны 2)
расположенного по адресу:
 ______________________________________________________________________, Сторона 1 обязуется осуществить подключение теплопотребляющих установок Стороны 2 к тепловым сетям Стороны 1 с определением необходимых технических условий на подключение, для обеспечения возможности подключения Объекта в пределах мощности ______Гкал/ч, перераспределяемой из присоединенной максимальной мощности ___________ Гкал/ч Стороны 1 в пользу Стороны 2.
1.2 Указанная в п.1.1 присоединенная максимальная мощность Стороны 1 подтверждается актом о подключении №		 от 			 (между филиалом ОП «ТТС» и Стороной 1).

2. Обязанности сторон

2.1 Сторона 1 обязуется:
2.1.1 Определить Стороне 2 точку подключения.
2.1.2 Совместно со Стороной 2 в течении 30 дней с момента подписания настоящего соглашения уведомить ОП «ТТС» об установки права на использование мощности.
2.1.3 Осуществить подключение теплопотребляющей установки Стороны 2 к тепловым сетям Стороны 1 и выдать Акт о подключении.
2.1.4 Переоформить Акт о подключении с ОП «ТТС», к сетям которого подключена теплопотребляющая установка Стороны 1, с внесением теплопотребляющей установки Стороны 2.
2.2 Сторона 2 обязуется:
2.2.1 Совместно со Стороной 1 в течении 30 дней с момента подписания настоящего соглашения уведомить теплоснабжающую организацию, к сетям которой присоединены теплопотребляющие установи Стороны 1, о заключении настоящего Соглашения.
2.2.2 Направить в Сервисный центр ООО «Иркутская энергосбытовая компания» заявку на заключение договора о подключении согласно п. 25, 26 Правил подключения (технологического присоединения) к системам теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам по подключению (технологическому присоединению) к системам теплоснабжения (утв. Постановлением Правительства РФ 05.07.2018 г. № 787).
2.2.3 Подписать выданный Стороной 1 Акт о готовности и Акт о подключении.
2.2.4 Заключить, при необходимости, Договор теплоснабжения со сбытовой компанией.
3. Ответственность сторон
Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем соглашении, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

4. Срок действия соглашения
4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5. Порядок разрешения споров
5.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего соглашения, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
5.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в соответствующие государственные судебные органы.

6. Заключительные положения
6.1 Настоящее соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию сторон.
6.2 Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему соглашению являются его неотъемлемой частью.
6.3 Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего соглашения.

Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1:______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сторона2:______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Подписи и печати сторон

Сторона 1: _____________________ /______________________/
Сторона 2: _____________________ /______________________/